

FORMATO										
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)										
1. DATOS GENERALES										
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		30/05/2024							
1.2	ÁREA USUARIA		DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA, COSNTRUCCION Y SANEAMIENTO							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE LA COMUNIDAD NATIVA SAMIK DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CUI N° 2500976							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		EXPEDIENTES TECNICOS							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		108							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			2500976				
Documento que declaró la viabilidad			FORMATO N° 07-A							
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO										
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		OFICIO N° 740-2024-GRSM/DRVCS-SM		Fecha de recepción		17/05/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión			De oficio				Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión			De oficio				Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión			De oficio				Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión			De oficio				Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X			
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS		SI		NO		X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X			
			Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		X		NO			
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		RM N° 249-2020-VIVIENDA		Fecha de inicio de vigencia		7/10/2020	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación		
	Consignar una síntesis de las observaciones									
	Consignar una síntesis de las observaciones									
Consignar una síntesis de las observaciones										
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									
	N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación		



Documento Nro: 001-202461351. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=9473725dqa151q4157q89b8qca5b97faa0e2&anex=1776183>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-
-	-
-	-

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR : LOPEZ MENDOZA LUIS

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																								
	<div><div>PROPUESTA ECONOMICA: (Estructura de Costos del personal Profesional Propuesto, Gastos Generales y Utilidad (Expediente Técnico)</div><table><thead><tr><th>DESCRIPCIÓN</th><th>CANTIDAD (Incidencia)</th><th>TIEMPO (MESES)</th><th>PRECIO UNITARIO</th><th>TOTAL</th></tr></thead><tbody><tr><td colspan="5">PERSONAL NECESARIO</td></tr><tr><td>Jefe de Proyecto</td><td>1</td><td>3</td><td>S/8.000,00</td><td>S/102.000,00</td></tr><tr><td>Especialista Sanitario</td><td>1</td><td>3</td><td>S/24.000,00</td><td>S/24.000,00</td></tr><tr><td>Especialista en Costos y Presupuestos</td><td>1</td><td>3</td><td>S/15.000,00</td><td>S/15.000,00</td></tr><tr><td>Especialistas en Estructuras</td><td>1</td><td>3</td><td>S/15.000,00</td><td>S/15.000,00</td></tr><tr><td>Cadista</td><td>1</td><td>3</td><td>S/15.000,00</td><td>S/15.000,00</td></tr><tr><td>Asistente en Medrado Costos y Presupuesto</td><td>1</td><td>3</td><td>S/12.000,00</td><td>S/12.000,00</td></tr><tr><td>Asistente Técnico</td><td>1</td><td>3</td><td>S/10.500,00</td><td>S/10.500,00</td></tr><tr><td colspan="5">ESTUDIOS Y PERMISOS</td></tr><tr><td>Estudio Topográfico</td><td>1</td><td></td><td>S/12.000,00</td><td>S/12.000,00</td></tr><tr><td>Análisis de calidad de Agua (INACAL).</td><td>1</td><td></td><td>S/7.500,00</td><td>S/7.500,00</td></tr><tr><td>EMS - Test de percolación y ensayos</td><td>1</td><td></td><td>S/8.000,00</td><td>S/8.000,00</td></tr><tr><td>Acreditación de Disponibilidad Hídrica (Resolución de aprobación ANA-ALA).</td><td>1</td><td></td><td>S/3.500,00</td><td>S/3.500,00</td></tr><tr><td>Estudio de riesgos</td><td>1</td><td></td><td>S/3.500,00</td><td>S/3.500,00</td></tr><tr><td>CIPA</td><td>1</td><td></td><td>S/5.000,00</td><td>S/5.000,00</td></tr><tr><td>Estudio hidrologico</td><td>1</td><td></td><td>S/7.000,00</td><td>S/7.000,00</td></tr><tr><td colspan="4">COSTO DIRECTO (CD)</td><td>S/144.500,00</td></tr><tr><td colspan="4">GASTOS GENERALES (GG=10%*CD)</td><td>S/14.450,00</td></tr><tr><td colspan="4">COSTO PARCIAL (CP=CD+GG)</td><td>S/158.950,00</td></tr><tr><td colspan="4">UTILIDAD (UT=8%*CP)</td><td>S/12.716,00</td></tr><tr><td colspan="4">SUB TOTAL (ST=CP+UT)</td><td>S/171.666,00</td></tr><tr><td colspan="4">IGV (18%* ST)</td><td>S/30.899,88</td></tr><tr><td colspan="4">COSTO TOTAL (ST+IGV)</td><td>S/202.565,88</td></tr></tbody></table></div>	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PERSONAL NECESARIO					Jefe de Proyecto	1	3	S/8.000,00	S/102.000,00	Especialista Sanitario	1	3	S/24.000,00	S/24.000,00	Especialista en Costos y Presupuestos	1	3	S/15.000,00	S/15.000,00	Especialistas en Estructuras	1	3	S/15.000,00	S/15.000,00	Cadista	1	3	S/15.000,00	S/15.000,00	Asistente en Medrado Costos y Presupuesto	1	3	S/12.000,00	S/12.000,00	Asistente Técnico	1	3	S/10.500,00	S/10.500,00	ESTUDIOS Y PERMISOS					Estudio Topográfico	1		S/12.000,00	S/12.000,00	Análisis de calidad de Agua (INACAL).	1		S/7.500,00	S/7.500,00	EMS - Test de percolación y ensayos	1		S/8.000,00	S/8.000,00	Acreditación de Disponibilidad Hídrica (Resolución de aprobación ANA-ALA).	1		S/3.500,00	S/3.500,00	Estudio de riesgos	1		S/3.500,00	S/3.500,00	CIPA	1		S/5.000,00	S/5.000,00	Estudio hidrologico	1		S/7.000,00	S/7.000,00	COSTO DIRECTO (CD)				S/144.500,00	GASTOS GENERALES (GG=10%*CD)				S/14.450,00	COSTO PARCIAL (CP=CD+GG)				S/158.950,00	UTILIDAD (UT=8%*CP)				S/12.716,00	SUB TOTAL (ST=CP+UT)				S/171.666,00	IGV (18%* ST)				S/30.899,88	COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/202.565,88
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL																																																																																																																					
PERSONAL NECESARIO																																																																																																																									
Jefe de Proyecto	1	3	S/8.000,00	S/102.000,00																																																																																																																					
Especialista Sanitario	1	3	S/24.000,00	S/24.000,00																																																																																																																					
Especialista en Costos y Presupuestos	1	3	S/15.000,00	S/15.000,00																																																																																																																					
Especialistas en Estructuras	1	3	S/15.000,00	S/15.000,00																																																																																																																					
Cadista	1	3	S/15.000,00	S/15.000,00																																																																																																																					
Asistente en Medrado Costos y Presupuesto	1	3	S/12.000,00	S/12.000,00																																																																																																																					
Asistente Técnico	1	3	S/10.500,00	S/10.500,00																																																																																																																					
ESTUDIOS Y PERMISOS																																																																																																																									
Estudio Topográfico	1		S/12.000,00	S/12.000,00																																																																																																																					
Análisis de calidad de Agua (INACAL).	1		S/7.500,00	S/7.500,00																																																																																																																					
EMS - Test de percolación y ensayos	1		S/8.000,00	S/8.000,00																																																																																																																					
Acreditación de Disponibilidad Hídrica (Resolución de aprobación ANA-ALA).	1		S/3.500,00	S/3.500,00																																																																																																																					
Estudio de riesgos	1		S/3.500,00	S/3.500,00																																																																																																																					
CIPA	1		S/5.000,00	S/5.000,00																																																																																																																					
Estudio hidrologico	1		S/7.000,00	S/7.000,00																																																																																																																					
COSTO DIRECTO (CD)				S/144.500,00																																																																																																																					
GASTOS GENERALES (GG=10%*CD)				S/14.450,00																																																																																																																					
COSTO PARCIAL (CP=CD+GG)				S/158.950,00																																																																																																																					
UTILIDAD (UT=8%*CP)				S/12.716,00																																																																																																																					
SUB TOTAL (ST=CP+UT)				S/171.666,00																																																																																																																					
IGV (18%* ST)				S/30.899,88																																																																																																																					
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/202.565,88																																																																																																																					

Correo lmendoza91@hotmail.com

Celular 993704176 - 984093174

Documento Nro: 001-2024461351. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=9473725dqa151q4157q89b8qca5b97faa0e2&anex=1776183>

2/6

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)



INGENIERO CONSULTOR
LUIS LÓPEZ MENDOZA
ACTIVIDAD DE ARQUITECTURA, INGENIERÍA
Y ASESORAMIENTO EMPRESARIAL

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES							
PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE LA COMUNIDAD NATIVA SAMIK DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN"; CUI: 2500976							
Nº	DESCRIPCION	Unid.	Incid.	Persona	Cantidad	Costo Unitario	Parcial
1.1	EQUIPOS Y MOBILIARIO						
	Alquiler de Oficina	Mes			3.00	800.00	2,400.00
1.2	SERVICIOS						
	Servicio de agua, energía eléctrica	Mes			3.00	450.00	1,350.00
	Servicio de teléfono e internet	Mes			3.00	320.00	960.00
1.3	MATERIALES DE OFICINA Y OTROS						
	Útiles de escritorio	Glb			1.00	1,200.00	1,200.00
	Ploteos	Glb			1.00	1,500.00	1,500.00
	Accesorios para equipos de cómputo	Glb			1.00	550.00	550.00
	Útiles de Limpieza	Glb			1.00	380.00	380.00
1.6	ALIMENTACION Y VIATICOS						
	Alimentación, Hospedaje y Viáticos	Glb			1.00	6,110.00	6,110.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS							14,450.00

Plazo de prestación del Servicio de consultoría de obra: **90 días calendarios**

DEL PROVEEDOR : LUPERSAJ CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C.

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESCRIPCION	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PERSONAL NECESARIO				S/91,500.00
Jefe de Proyecto	1	3	S/7,000.00	S/21,000.00
Especialista Sanitario	1	3	S/5,000.00	S/15,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	1	3	S/4,500.00	S/13,500.00
Especialistas en Estructuras	1	3	S/4,500.00	S/13,500.00
Cadista	1	3	S/3,500.00	S/10,500.00
Asistente en Medirado Costos y Presupuesto	1	3	S/3,000.00	S/9,000.00
Asistente Técnico	1	3	S/3,000.00	S/9,000.00
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/39,500.00
Estudio Topográfico	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Análisis de calidad de Agua (INACAL).	1		S/4,000.00	S/4,000.00
EMS - Test de percolación y ensayos	1		S/7,000.00	S/7,000.00
Acreditación de Disponibilidad Hídrica (Resolución de aprobación ANA-ALA).	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Estudio de riesgos	1		S/4,000.00	S/4,000.00
CIRA	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Estudio hidrológico	1		S/6,500.00	S/6,500.00
COSTO DIRECTO (CD)				S/131,000.00
GASTOS GENERALES (GG=10% * CD)				S/13,100.00
COSTO PARCIAL (CP=CD+GG)				S/144,100.00
UTILIDAD (UTI=8% * CP)				S/11,528.00
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/155,628.00
IGV (18% * ST)				S/28,013.04
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/183,641.04



Documento Nro: 001-2024461351. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=9473725dqa151q4157q89b8qca5b97faa0e2&anex=1776183>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES	
PROYECTO:	CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE LA COMUNIDAD NATIVA SAMIK DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN; CUI: 2500976

N°	DESCRIPCION	Unid.	Incid.	Persona	Cantidad	Costo Unitario	Parcial
1.1	EQUIPOS Y MOBILIARIO						
	Alquiler de Oficina	Mes			3.00	850.00	2,550.00
1.2	SERVICIOS						
	Servicio de agua, energía eléctrica	Mes			3.00	500.00	1,500.00
	Servicio de teléfono e internet	Mes			3.00	320.00	960.00
1.3	MATERIALES DE OFICINA Y OTROS						
	Útiles de escritorio	Glb			1.00	1,000.00	1,000.00
	Ploteos	Glb			1.00	1,500.00	1,500.00
	Accesorios para equipos de computo	Glb			1.00	550.00	550.00
	Útiles de Limpieza	Glb			1.00	450.00	450.00
1.6	ALIMENTACION Y VIATICOS						
	Alimentación, Hospedaje y Viáticos	Glb			1.00	4,590.00	4,590.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS							13,100.00

Plazo de prestación del Servicio de consultoría de obra: 90 días calendarios

DEL PROVEEDOR : CONSULTORA & CONSTRUCTORA IHVCA S.A.C.

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PERSONAL NECESARIO				S/93,000.00
Jefe de Proyecto	1	3	S/6,000.00	S/18,000.00
Especialista Sanitario	1	3	S/5,000.00	S/15,000.00
Especialista en Costos y Presupuestos	1	3	S/4,500.00	S/13,500.00
Especialistas en Estructuras	1	3	S/4,500.00	S/13,500.00
Cadista	1	3	S/4,000.00	S/12,000.00
Asistente en Medrado Costos y Presupuesto	1	3	S/4,000.00	S/12,000.00
Asistente Técnico	1	3	S/3,000.00	S/9,000.00
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/47,000.00
Estudio Topográfico	1		S/15,000.00	S/15,000.00
Análisis de calidad de Agua (INACAL).	1		S/5,000.00	S/5,000.00
EMS - Test de percolación y ensayos	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Acreditación de Disponibilidad Hídrica (Resolución de aprobación ANA-ALA).	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Estudio de riesgos	1		S/4,000.00	S/4,000.00
CIRA	1		S/4,000.00	S/4,000.00
Estudio hidrológico	1		S/5,000.00	S/5,000.00
COSTO DIRECTO (CD)				S/140,000.00
GASTOS GENERALES (GG=10%*CD)				S/14,000.00
COSTO PARCIAL (CP=CD+GG)				S/154,000.00
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/12,320.00
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/166,320.00
IGV (18%* ST)				S/29,937.60
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/196,257.60



informes@ihvcaperu.com
www.ihvcasac.com



Asc. Los Algarrobos Mz. 74 Lt. 14
Moyobamba - San Martín



Documento Nro: 001-2024461351. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=9473725dqa151q4157q89b8qca5b97faa0e2&anex=1776183>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE LA COMUNIDAD NATIVA SAMIK DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN"; CUI: 2500976						
N°	DESCRIPCION	Unid.	Incid.	Persona	Cantidad	Costo Unitario
1.1	EQUIPOS Y MOBILIARIO					
	Alquiler de Oficina	Mes			3.00	650.00
						1,950.00
1.2	SERVICIOS					
	Servicio de agua, energía eléctrica	Mes			3.00	500.00
	Servicio de teléfono e internet	Mes			3.00	350.00
						1,050.00
1.3	MATERIALES DE OFICINA Y OTROS					
	Útiles de escritorio	Glb			1.00	1,500.00
	Ploteos	Glb			1.00	1,500.00
	Accesorios para equipos de computo	Glb			1.00	450.00
	Útiles de Limpieza	Glb			1.00	350.00
						350.00
1.6	ALIMENTACION Y VIATICOS					
	Alimentación, Hospedaje y Viáticos	Glb			1.00	5,700.00
						5,700.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS						14,000.00

Plazo de prestación del Servicio de consultoría de obra: **90 días calendarios**

DE LA ENTIDAD

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Anexo N° 02: Estructura de Costos.

Proyecto de Inversión: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS DE LA COMUNIDAD NATIVA SAMIK DEL DISTRITO DE MOYOBAMBA - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", CON CUI N° 2500976.

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD (Incidencia)	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PERSONAL NECESARIO				S/85,500.00
Jefe de Proyecto	1	3	S/5,000.00	S/15,000.00
Especialista Sanitario	1	3	S/4,500.00	S/13,500.00
Especialista en Costos y Presupuestos	1	3	S/4,500.00	S/13,500.00
Especialistas en Estructuras	1	3	S/4,500.00	S/13,500.00
Cadista	1	3	S/3,500.00	S/10,500.00
Asistente en Metrado Costos y Presupuesto	1	3	S/3,500.00	S/10,500.00
Asistente Técnico	1	3	S/3,000.00	S/9,000.00
ESTUDIOS Y PERMISOS				S/37,000.00
Estudio Topográfico	1		S/10,000.00	S/10,000.00
Análisis de calidad de Agua (INACAL)	1		S/3,500.00	S/3,500.00
EMS - Test de percolación y ensayos	1		S/8,000.00	S/8,000.00
Acreditación de Disponibilidad Hídrica (Resolución de aprobación ANA-ALA)	1		S/3,500.00	S/3,500.00
Estudio de riesgos	1		S/3,500.00	S/3,500.00
CIRA	1		S/3,500.00	S/3,500.00
Estudio hidrológico	1		S/5,000.00	S/5,000.00
COSTO DIRECTO (CD)				S/122,500.00
GASTOS GENERALES (GG=10%*CD)				S/12,250.00
COSTO PARCIAL (CP=CD+GG)				S/134,750.00
UTILIDAD (UTI=8%*CP)				S/10,780.00
SUB TOTAL (ST=CP+UTI)				S/145,530.00
IGV (18%* ST)				S/26,195.40
COSTO TOTAL (ST+IGV)				S/171,725.40



Documento Nro: 001-2024461351. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=9473725dqa151q4157q89b8qca5b97faa0e2&anex=1776183>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

N°	DESCRIPCION	Unid.	Incid.	Persona	Cantidad	Costo Unitario	Parcial
1.1	EQUIPOS Y MOBILIARIO						
	Alquiler de Oficina	Mes			3.00	750.00	2,250.00
1.2	SERVICIOS						
	Servicio de agua, energía eléctrica	Mes			3.00	450.00	1,350.00
	Servicio de teléfono e internet	Mes			3.00	250.00	750.00
1.3	MATERIALES DE OFICINA Y OTROS						
	Útiles de escritorio	Gib			1.00	1,500.00	1,500.00
	Ploteos	Gib			1.00	700.00	700.00
	Accesorios para equipos de computo	Gib			1.00	500.00	500.00
	Útiles de Limpieza	Gib			1.00	500.00	500.00
1.4	ALIMENTACIÓN Y VIÁTICOS						
	Alimentación, Hospedaje y Viáticos	Gib			1.00	4,700.00	4,700.00
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS							12,250.00



Firmado digitalmente por:
Vanessa FAU 20531375808 hard
Motivo: SOY EL AUTOR DEL DOCUMENTO
CARGO: DIRECTOR DE CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
Documento No: 001-2024461351
Fecha: 30/05/2024 12:42:59-0500
lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.
<https://verificarfirma.regionسانماتين.gob.pe?codigo=464d68b4339e493bqa5c3qbb8ea3a77ea&anex=1724113>

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 171,725.40 (Ciento setenta y cuatro mil ciento ocho con 53/100 soles)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
NOTA: SE CONSIDERO EL VALOR REFERENCIAL DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	30/05/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<div>Firmado digitalmente por: GUERRERO SANTA CRUZ Olinda FAU 20531375808 hard Motivo: SOY EL AUTOR DEL DOCUMENTO Fecha: 30/05/2024 12:42:59-0500 Cargo: JEFE DE LOGISTICA</div> <div>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</div>
----	---